
EURASIAN JOURNAL OF
HEALTH SCIENCES
e-ISSN 2651-3501

Eurasian JHS 2024; 7(3): 161-162

 Letter to the Editor/
Editöre Mektup

Correspondence: Banuçiçek YÜCESAN 
E-mail: yucesanbanu@yahoo.com

DOI: 10.53493/avrasyasbd.1505941  Received: 27.06.2024   Accepted: 14.09.2024

Determination of 'TAS and TOS' Levels in Waterborne Protozoa in Sheep

 Banuçiçek YÜCESAN

Faculty of Health Sciences, Çankırı Karatekin Üniversity, Çankırı, TURKEY

ORCID: 0000-0001-7051-3045

Key words: Echinococcus, Protozoon, TAS, TOS, Sheep.

Su ile Bulaşan Protozoonlardaki Oksidatif Stres Seviyesinin Belirlenmesi
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SAYIN EDİTÖR

Avrasya Sağlık Bilimleri Dergisi’nde 2019; 2 (4 (suppl)):164-168 

sayfalarında, Mert H, Yaşar S ve Mert N, tarafından 

yayınlanan ‘’Kist Hidatitli Koyunlarda TAS ve TOS Düzeylerinin 

İncelenmesi’’ başlıklı makalenizi büyük bir ilgiyle okudum 

(Handan et al., 2019). 

Dünyada oldukça yaygın olan köpek kaynaklı Echinococcus 

granulosus (E. granulosus) yumurtalarının; gıda ve su kaynaklı 

olarak koyun, keçi, sığır gibi memeli hayvanlar ve insanlar 

tarafından alınması sonucu karaciğer ile akciğer başta olmak 

üzere çeşitli organlarda kistik ekinokokkozise sebep olduğu 

bilinmektedir (Pereira et al., 2022; Yang et al., 2024). Tek 

sağlık konseptini ilgilendiren önemli paraziter zoonozlardan 

birisidir. 

Kistik ekinokokkozisin dünya genelinde yayılımı ile ilgili 

birçok araştırma mevcuttur (Zarrabi Ahrabi et al., 2020; 

Bosco et al., 2021). Parazitler canlılığını devam ettirirken 

konakta devamlı bir yangısal reaksiyona neden olmaktadırlar. 

Organizmada bu yangısal reaksiyon, oksidan ve antioksidanlar 

arasındaki denge nedeniyle gelişmektedir. Parazitler bunlar 

arasındaki dengenin bozulmasına sebep olmaktadır.  TAS 

(Total antioksidan kapasite) ve TOS (Total oksidatif stres) 

değerlerini belirlemek, organizmadaki oksidatif stresi 

ortaya koymayı mümkün kılmaktadır (Mac Kinnon et al., 

1999). Parazitlerin sebep olduğu hastalıklarda bu dengenin 

bozulduğu bilinmektedir. 

Bu bilgiler ışığında su kaynaklı zoonoz protoozonların 

teşhisinde de faydalanılmasının mümkün olabileceğini 

düşünmekteyim. Çünkü su kaynaklı salgın hastalıklara 

günümüzde sık rastlanmaktadır. Su ile bulaştıkları 

kanıtlanan; Giardia lamblia, Naegleria fowleri, Acanthamoeba 

spp., Entamoeba histolytica, Cryptosporidium parvum, 

Cyclospora cayetanesis, Isospora belli ve microsporidia gibi 

ajanların araştırılması ve tedavisi ile ilgili birçok çalışma 

yapılmıştır. Su kaynaklı salgınlarda etiyolojik ajan olarak 

tanımlanan protozoon parazitler hakkındaki güncel bilgiler 

tartışılmaktadır. Son dönemde ortaya çıkan hastalık 

salgınlarıyla ilgili su endüstrisi sorunları, sık görülme 

nedeniyle G. lamblia ve C. parvum açısından incelenmektedir 
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(Marshall et al., 1997; Efstratıou et al., 2017). Türkiye’de 2010-

2014 yılları arasındaki su kaynaklı salgınlar incelendiğinde 

bu salgınların su dağıtım sistemlerinin bakteriyel, viral ve 

paraziter ajanlar ile kontamine olması ile ortaya çıktığı tespit 

edilmiştir (Ruh ve Taylan 2023). Bugün hayvan ve insan sağlığı 

için su kaynaklı paraziter protozoon etkenler ile enfekte olan 

suların tüketilmesi meselesi oldukça önemli bir konudur. 

Yapılan araştırmada olduğu gibi TAS ve TOS değerlerinin 

belirlenmesi suretiyle su kaynaklı protozoonlar ile enfekte 

insanların ve hayvanların da kolayca teşhis edilebileceği fikri 

söz konusu olabilir. 

Sonuç olarak üzerinde önemle durulması gereken bir konuda 

farklı bir bakış açısı geliştirmek için olumlu motivasyon 

sağladıklarından dolayı yazarlara şükranlarımı sunuyorum. 

Kistik ekinokokkozis ile ilgili çalışmadan esinlenerek su 

kaynaklı paraziter protozoonlardan kaynaklanan hastalıkların 

da teşhis, tedavi ve sonuçları üzerindeki etkinliğinin bu açıdan 

değerlendirilmeye müsait bir konu olduğunu düşünüyorum.
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